
П РАВИ ТЕЛЬСТВО  П РИ М О РСКО ГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.01.2024 г. Владивосток №  37-пп____

О внесении изменений в постановление Администрации
Приморского края от 9 февраля 2007 года № 26-па
«О конкурсе на замещение вакантной должности

государственной гражданской службы Приморского края
и на включение в кадровый резерв органов исполнительной

власти Приморского края, аппарата Губернатора
Приморского края и Правительства Приморского края»

На основании Устава Приморского края Правительство Приморского

края п о с та н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации Приморского края

от 9 февраля 2007 года № 26-па «О конкурсе на замещение вакантной

должности государственной гражданской службы Приморского края и на

включение в кадровый резерв органов исполнительной власти Приморского

края, аппарата Губернатора Приморского края и Правительства Приморского

края» (в редакции постановлений Администрации Приморского края

от 1 августа 2007 года № 176-па, от 30 апреля 2009 года № 122-па, от 14 июля

2011 года № 184-па, от 15 июня 2012 года № 158-па, от 23 ноября 2012 года

№ 354-па, от 24 мая 2013 года № 198-па, от 6 мая 2014 года № 172-па,

от 17 октября 2016 года № 482-па, от 8 февраля 2017 года № 33-па, от 2 июня

2017 года № 209-па, от 21 декабря 2017 года № 541-па, от 9 апреля 2018 года

№ 150-па, от 26 сентября 2018 года № 470-па, от 9 апреля 2019 года № 215-па,

от 15 октября 2019 года № 670-па, постановлений Правительства Приморского

края от 14 декабря 2020 года № 1027-пп, от 3 марта 2021 года № 96-пп,

от 1 февраля 2023 года № 49-пп, от 19 июля 2023 года № 497-пп) (далее -

постановление) следующие изменения:



2

дополнить абзац третий пункта 1 после слов «уполномоченное им

должностное лицо» словами «(далее - Методика)»;

дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Руководителям органов исполнительной власти Приморского края,

структурных подразделений аппарата Губернатора Приморского края и

Правительства Приморского края, представителем нанимателя в которых

является Губернатор Приморского края либо уполномоченное им должностное

лицо (далее - руководители):

обеспечить согласование с министерством государственно-правового

управления Приморского края (далее -  министерство) предусмотренных

абзацем седьмым пункта 3.1 Методики тестовых вопросов (с ответами) для

формирования конкурсного задания в виде теста в целях оценки

профессионального уровня гражданина (гражданского служащего),

допущенного к участию в конкурсе на замещение вакантной должности

государственной гражданской службы Приморского края и на включение в

кадровый резерв органов исполнительной власти Приморского края, аппарата

Губернатора Приморского края и Правительства Приморского края, в которых

представителем нанимателя является Губернатор Приморского края либо

уполномоченное им должностное лицо (далее -  конкурс), который необходим

для исполнения должностных обязанностей в зависимости от области и вида

профессиональной служебной деятельности по вакантной должности

государственной гражданской службы Приморского края, предусматривающей

правовое обеспечение деятельности органов исполнительной власти

Приморского края. Согласование тестовых вопросов производится посредством

их предоставления на бумажном носителе в министерство не менее чем за семь

рабочих дней до даты их предоставления секретарю конкурсной комиссии по

проведению конкурсов.

Ответственность за идентичность тестовых вопросов, предоставленных

секретарю конкурсной комиссии, тестовым вопросам, согласованным

министерством на бумажном носителе, возлагается на руководителей.».



3

2. Департаменту информационной политики Приморского края

обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

И.о. Первого вице-губернатора Приморского края -
Председателя Правительства

Приморского края Д.А. Мариза


